Fi

Estado do Rio de Janeiro
% A$âbããAW ; .

Câmara Municipal de Cachoeiras deMacacu ª %108 322:.:-mma..mw

gmuá'ímªªí
INDICAÇÃO ÉSÉSÉªÉW

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor plenário, INDICO que

seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de

Miranda para que o mesmo interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para
determinar a realização do serviço de TAPA-BURACOS nas ruas dos bairros da Ribeira e

Papucaia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

A presente indicação visa atender a solicitação dos munícipes. Neste ato
sigo um formato genérico, pois a maioria das ruas dos bairros de Papucaia e Ribeira que
ultimamente visitei ”SEMPRE" tem moradores questionando sobre o péssimo estado de

conservação de sua Rua. Importante relatar que em algumas dessas visitas, observei que
existem ruas já intransitáveis, comprometendo o deslocamento da população.

Importante mencionar que este vereador em outras oportunidades

pleiteou a manutenção asfáltica de algumas ruas especificado bairro supracitado, entretanto
chegou ao ponto de não ter mais como nominar o problema especifico da rua A, B ou C...,

pois diversas ruas estão necessitando com urgência do serviço de tapa—buraco, uma vez que

a situação atual dificulta o tráfego normal de veículos, causando transtorno e prejuízos aos
usuários, além de oferecer riscos de acidentes aos motoristas e transeuntes.

Nestas condições, peço encarecidamente que seja analisado e pronto

atendimento o pleito o mais breve possível. Certo do pronto atendimento sirvo-me do

ensejo para apresentarvotos de elevada estima e distinta consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2022.

'I'wz
lvan Dionizio

,

Vereªdºr— PSC
( Í ("gªmª: 0760 mm

a :
-r- rarª.—“._..”g
. : ',; ânghiiv'l.)5.lzf,v 's: r,.»

infº?: 4153 342505717? _ m
AndrieleMMig-.:). Borges

, .. ,. "gqIII;—“37 ”1" W,,
GAMARAªnum mcncnoams DEM RJ

“site““a? camada Matata
dado pete; &

Q&T/van
de ...;-Wegª.

7, < '.“rx—r.<.nm